МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О проведении методического десанта
«Реализация обновленных ФГОС и ФООП»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 23.08.2023 г. № 527 «Об утверждении Комплекса мер
(«дорожная карта») по реализации обновленных федеральных
государственных стандартов общего образования и реализации
федеральных основных общеобразовательных программ в республике
Адыгея на 2023 – 2024 учебный год» в целях оказания методической
помощи органам управления образования муниципальных районов и
городских округов и общеобразовательным организациями Республики
Адыгея

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с15.02.2024 г. по 27.04.2024 г. методический
десант «Реализация обновленных ФГОС и ФООП» (далее – Методический
десант) на базе общеобразовательных организаций органов управления
образованием муниципальных районов и городских округов (далее - МОУО)
в соответствии с Комплексом мер («дорожная карта») по реализации
обновленных федеральных государственных стандартов общего
образования (далее - ФГОС) и реализации федеральных основных
общеобразовательных программ (далее - ФООП) в Республике Адыгея на
2023 – 2024 учебный год.

2. Утвердить график проведения Методического десанта
(приложение).

3.  Определить государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Адыгея
«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

(далее - ГБУ ДПО РА «АРИПК») (Тхагова Ф.Р.) ответственным за
координацию работ по подготовке и проведению Методического десанта в
МОУО.

4.  Руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов, руководителям
общеобразовательных организаций, в том числе подведомственных
Министерству образования и науки Республики Адыгея:

- обеспечить проведение выездных методических дней на базе
общеобразовательных организаций муниципальных органов управления
образованием;

- предоставить локальные нормативные акты общеобразовательных
организаций в соответствии с требованиями обновленных ФГОС НОО,
ФГОС ООО, ФГОС СОО, ФООП, ФРП.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Республики Адыгея Журавеля А.А.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев

Приложение № 1
к приказу МО и Н РА

График проведения Методического десанта

реализации обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов и федеральных основных

общеобразовательных программ в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Наименование МОУО Месяц

1. МО «Кошехабльский район» Февраль
2. МО «Тахтамукайский район» Февраль
3. МО «Шовгеновский район» Февраль
4. МО «Город Адыгейск» Март
5. МО «Красногвардейский район» Март
6. МО «Теучежский район» Март
7. МО «Майкопский район» Апрель
8. МО «Гиагинский район» Апрель
9. МО «Город Майкоп» Апрель
10. ГБОУ РА «Адыгейская республиканская гимназия Апрель